
laikai vaikams   2017 m. kovas 

 
 
 

 
 

Vasario 16-osios proga Lietuva susilaukė sveikinimų iš 
įvairių šalių, tarp jų ir iš Jungtinių Amerikos Valstijų. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAV prezidentas Donaldas Trump’as. (delfi.lt nuotr.) 
 
Prezidentas Donaldas Trump’as atsiuntė prezidentei 
Daliai Grybauskaitei laišką, kuriame rašė: ,,Jungtinės 
Valstijos didžiuojasi, galėdamos Lietuvą vadinti drauge 
ir sąjungininke <…> Lietuva yra vertinama NATO 
sąjungininkė, kuri rodo pavyzdį 
kitiems, vykdydama įsipareigojimus mūsų bendrai 
gynybai…” 
 

Lenkijos prezidentas Andrzej Duda. (k.lt nuotr.) 
 
Lenkijos prezidentas rašė, kad daugiaamžiai ryšiai, 
vieniję abi šalis ir tautas, sudaro solidų pagrindą tikros 
partnerystės kūrimui. 
 
Didžiosios Britanijos karalienė Elžbieta savo sveikinimo 
laiške palinkėjo daug laimės visiems Lietuvos žmonėms. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Didžiosios Britanijos karalienį Elžbieta. (technologijos.lt nuotr.) 
 

Ukrainos prezidentas Petro Porošenko. (en.news-front nuotr.) 
 
Labai maloniai nustebino Ukrainos prezidento Petro 
Porošenkos sveikinimas. Jis prezidentei atsiuntė vaizdo 
įrašą, kuriame jis lietuviškai pasveikino Lietuvą ir 
padėkojo jai už kasdienį politinį palaikymą bei 
didžiulę praktinę paramą. 
 
Lietuva taip pat susilaukė sveikinimų iš: Vatikano, 
Japonijos, Nyderlandų, Airijos, Slovakijos, Turkijos, 
Maroko, Saudo Arabijos, Jungtinių Arabų Emyratų, 
Pietų Afrikos Respublikos, Meksikos, Indijos, Kanados 
ir Jungtinių Tautų. 
 
Atsiųstuose laiškuose Lietuvai nuoširdžiai dėkojama už 
šiltus ryšius, bendradarbiavimą ir pastangas dirbant 
svarbiausiais tarptautiniais klausimais. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie sveikinimus iš kitų šalių 
vadovų? Ar gerai, kad Lietuva gavo tiek sveikinimų? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. kovas 
 
 

 
 

Žodynėlis. 

didžiuotis: džiaugtis; to be proud 

sąjungininkė: kas siekia tų pačių tikslų; ally 

NATO: karinė sąjunga, kuriai priklauso JAV, Kanada ir daugelis Europos šalių; North Atlantic Treaty Organization 

vykdyti įsipareigojimus: daryti, ką pažadėjo; to honor one‘s commitments 

kasdienis palaikymas: patvariai, nenuilstant žiūrėti, kad išliktų, stengtis, kad nebūtų pažeista; dailly encouragement and 
support 

praktinė parama: pagalba, suteikiant reikalingus dalykus; practical support 

bendradarbiauti: padėti siekti bendrus tikslus; to cooperate, to work together 

 


